令和 2年度 第 9回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会 議事録

日時：令和 3年 1月 8日（金）19:00～20:42

場所：web 会議

出席者：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、大塚美奈子、石崎健、山本泰雄、宮坂裕之、

牧野有華、島崎博也、冨中真悟、上野平圭祐（理事）（以上理事 11名）、

橋本昌弘（以上監事 1名）

書記：前田健太（1名）

部長・委員長・報告者・ブロック長・代理：、北川知宏（作業療法推進部）、河合晶子

（以上 2名）

＜協議事項＞

1．三重県介護従事者確保事業補助金の事業立案について

三重県医療保健部長寿介護課の河合昌子氏より、事業説明あり

地域リハビリテーション部を中心に計画を立て、書類を申請する

来年度の事業計画に立案していく

承認

2．後援・共催依頼

 ・第 4回三重県言語聴覚学会 後援する

 ・第 16回呼吸療法セミナー 後援する

承認

3．賛助会員の申請について

フランスベッド株式会社様より令和 2年度賛助会員の申し込みあり

   承認

4．新入会員への記念品について

 記念品自体は来年度も継続

 記念品の内容については、会員の意見を聞いて検討していく

承認

5．令和 3年度の Web 会議、研修会等の会議費、旅費規程について

 対面式会議：交通費（旅費規程の区分）＋700 円/回

 対面式イベント：交通費（旅費規程の区分）＋700 円/回

 Web 会議：通信費 500 円/回

 Web イベント：通信費 500 円/回

 承認

6．「第 23回三重県障がい者スポーツ大会卓球」開催にともなう関係者の派遣について

 日時：令和 3年 1月 31 日（日）10:00〜16:00

 会場：三重県身体障害者総合福祉センター体育館

 区分判定員として、障がい者スポーツ推進委員会より佐藤明俊氏を派遣する

 承認

＜報告事項＞

1．地域リハビリテーション部より報告

塗り絵はがきのパンフレットが完成

2．教育部より報告

・令和 2年度第 3回現職者共通研修が終了

日時：令和 2年 12月 13 日（日）

開催方法：Zoom（遠隔会議システム）

内容①：「実践のための作業療法研究」

講師 宮坂裕之氏（藤田医科大学七栗記念病院）

 内容②：「作業療法における協業・後輩育成」

講師 山中愛弓氏（小山田記念温泉病院）

 内容③：「事例検討・事例報告」

講師：福井麻貴氏（すずらん診療所）

参加者数：36名

3．事務局より

次回 2月の通常理事会日程に拡大理事会開催

次回理事会日程

日時：令和 3年 2月 12 日（金）19:00～21:30

             場所：web 会議